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Servicenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Servicenämnden ställer sig positiv till delad faktura för avgiften för förskola och 
fritidshem vid gemensam vårdnad men separerade vårdnadshavare. Det pågår sedan 
2023 en utredning om att införa delad faktura. Utredningen har väntat in införandet av 
ett nytt barn- och elevregister. Det finns numera tekniska förutsättningar för att införa 
delad faktura, dock behöver frågor om finansiering, juridik, handhavande med mera 
fortsatt utredas. Med hänvisning till att de tekniska förutsättningarna finns och den 
pågående utredningen föreslår servicenämnden att kommunfullmäktige anser 
motionen vara besvarad. 

Yttrande 
Servicenämnden ställer sig positiv till delad faktura för avgiften för förskola och 
fritidshem vid gemensam vårdnad men separerade vårdnadshavare. Det är en 
angelägen fråga som berör både barnets trygghet, jämställdhet och vårdnadshavarnas 
ekonomiska ansvarsfördelning. Ett system med delad faktura kan bidra till ökad 
transparens och ansvarsfördelning, särskilt vid växelvis boende. 
 
Servicenämndens verksamhet debiteringsenheten har i uppdrag att administrera 
fakturering av avgifter för förskola och fritidshem enligt de riktlinjer som fastställs av 
förskole- och grundskolenämnden. Nämnden är således inte beslutsfattande i frågan. 
 
Inom nämndens verksamhet ingår även Malmö stads kontaktcenter, som bland annat 
besvarar frågor från vårdnadshavare gällande avgifter, regler och andra frågor kopplade 
till förskole- och grundskoleverksamhet. På kontaktcenter har kommunvägledarna 
under en längre tid märkt att många Malmöbor i dessa ärenden kommer med frågor 
och synpunkter kopplade till fakturahantering. En tydlig bild på kontaktcenter är att 
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det är flest kvinnor som hör av sig i dessa ärenden vilket gör att det är relevant att lyfta 
frågan utifrån ett jämställdhetsperspektiv. 
 
Serviceförvaltningen har periodvis undersökt möjligheterna till delad faktura utifrån de 
synpunkter som har kommit in från medborgare och även från personal. Tidigare har 
det tekniska systemet omöjliggjort delad faktura. Vidare har en policy med hänvisning 
till föräldrabalken angett att det ska vara upp till vårdnadshavare att sinsemellan 
hantera ekonomiska frågor som rör barnen vid delad vårdnad. 
  
Det pågår sedan 2023 en utredning om att införa delad faktura. Utredningen har väntat 
in införandet av ett nytt barn- och elevregister. Det finns numera tekniska 
förutsättningar för att införa delad faktura, dock behöver frågor om finansiering, 
juridik, handhavande med mera fortsatt utredas. 
 
Med hänvisning till att de tekniska förutsättningarna finns och den pågående 
utredningen föreslår servicenämnden att kommunfullmäktige anser motionen vara 
besvarad. 
 
 

Ordförande Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare Jim Johannesson
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